Diário Oficial Eletrônico  n. 11.334 30 de novembro de 2023 Página 219

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Delegacia-Geral da Polícia Civil de Mato Grosso do Sul

Republica-se por incorreção por ter constado com incorreção no original publicado no Diário Oficial
Eletrônico nº 11.327, de 24 de novembro de 2023.

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 654, DE 23 DE NOVEMBRO DE 2023.

O DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribui-
ções legais, resolve:

Designar GUILHERME SCUCUGLIA CEZAR, Delegado de Polícia, Primeira Classe, matrícula nº 51041023, lotado
na Delegacia Especializada de Repressão a Roubo a Banco e Resgate a Assaltos e Sequestros/MS , para responder,
sem prejuízo de suas funções habituais, nos termos do artigo 13, incisos IX e X e c/c o artigo 127, inciso IV da Lei
Complementar nº 114/05, pelo expediente da mesma Unidade Policial, no período de 04 de dezembro de 2023 a
02 de janeiro de 2024, em razão de gozo de férias  de Fabio Peró Correa Paes.

Campo Grande, MS, 23 de novembro de 2023.

ROBERTO GURGEL DE OLIVEIRA FILHO
DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 664, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2023.

O DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribui-
ções legais, resolve:

Tornar sem efeito a Portaria “P”DGPC/MS nº 653, de 23 de novembro de 2023, publicada no Diário Oficial Ele-
trônico nº 11.327, de 24 de novembro de 2023, que designou JOÃO PAULO NATALI SARTORI, Delegado de
Polícia, Classe Especial, matrícula nº 76553023, Delegado Adjunto da Delegacia Especializada de Repressão a
Roubo a Banco e Resgate a Assaltos e Sequestros/MS , para responder, sem prejuízo de suas funções habituais,
nos termos do artigo 13, incisos IX e X e c/c o artigo 127, inciso IV da Lei Complementar nº 114/05, pelo expe-
diente da mesma Unidade Policial, no período de 04 a 17 de dezembro de 2023, em razão de gozo de férias  de
Fabio Peró Correa Paes.

	         Campo Grande, MS, 29 de novembro de 2023.

ROBERTO GURGEL DE OLIVEIRA FILHO
DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 665, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2023.

O DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribui-
ções legais, resolve:

Tornar sem efeito a Portaria “P”DGPC/MS nº 655, de 23 de novembro de 2023, publicada no Diário Oficial Ele-
trônico nº 11.327, de 24 de novembro de 2023, que designou JOÃO PAULO NATALI SARTORI, Delegado de
Polícia, Classe Especial, matrícula nº 76553023, Delegado Adjunto da Delegacia Especializada de Repressão a
Roubo a Banco e Resgate a Assaltos e Sequestros/MS , para responder, sem prejuízo de suas funções habituais,
nos termos do artigo 13, incisos IX e X e c/c o artigo 127, inciso IV da Lei Complementar nº 114/05, pelo expe-
diente da mesma Unidade Policial, no período de 28 de dezembro de 2023 a 02 de janeiro de 2024, em razão de
gozo de férias  de Fabio Peró Correa Paes.

Campo Grande, MS, 29 de novembro de 2023.

ROBERTO GURGEL DE OLIVEIRA FILHO
DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 666,  DE 29 DE NOVEMBRO DE 2023.

O DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribui-
ções legais, resolve:

Designar CIRO CARLOS JALES CARVALHO, Delegado de Polícia, Quarta Classe, matrícula nº 495610022, De-
legado Adjunto da Delegacia de Polícia Civil de Caarapó/MS, para responder, sem prejuízo de suas funções habi-
tuais, nos termos do artigo 13, incisos IX e X e c/c o artigo 127, inciso IV da Lei Complementar nº 114/05, pelo
expediente da mesma Unidade Policial, no período de 04 a 18 de dezembro de  de 2023, em razão de licença para